
Verkeersbesluit inrijverbod 
Vossensteinsesteeg in Doorn
Kenmerk: ZAAK2024-0000004855

G.K. Medema, manager Buitenruimte

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG

Gelet op:

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het BABW 
en het algemeen mandaatbesluit 2024 vastgesteld op 19 december 2023 waarin het nemen van 
verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het thema Buitenruimte.

Overwegende dat:

 de Vossensteinsesteeg binnen Doorn ligt;

 Doorn binnen de gemeente Utrechtse Heuvelrug ligt;

 de gemeente Utrechtse Heuvelrug beheerder is van de Vossensteinsesteeg;

 de gemeente Utrechtse Heuvelrug bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten in beheer van 
de gemeente, conform artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

 de Vossensteinsesteeg een grotendeels onverharde weg betreft met een aantal aangelegen 
woningen, een kwekerij en meerdere toegangen voor landeigenaren, beheerders en hulpdiensten;

 er momenteel een inrijverbod geldt op de Vossensteinsesteeg voor gemotoriseerd verkeer, met 
uitzondering van bestemmingsverkeer;

 een aantal gebruikers van de Vossensteinsesteeg in 2021 een aanvraag hebben ingediend bij de 
gemeente voor een fysieke afsluiting van de Vossensteinsesteeg;



 deze afsluiting moet zorgen voor minder doorgaand gemotoriseerd verkeer op de 
Vossensteinsesteeg;

 er uit verkeersmetingen gebleken is dat er gemiddeld 119 voertuigbewegingen per etmaal 
plaatsvinden op de Vossensteinsesteeg;

 uit de genoemde metingen blijkt dat er gemiddeld twintig voertuigen per dag op de 
Vossensteinsesteeg rijden waarvan geen bestemming is te herleiden naar de Vossensteinsesteeg;

 dit aantal zeer beperkt is en verkeerskundig geen aanleiding geeft voor een zwaardere vorm van 
afsluiting, bijvoorbeeld door middel van een fysieke maatregel;

 er overleg heeft plaatsgevonden met de Politie en de Veiligheid Regio Utrecht (hierna: VRU) of een 
fysieke afsluiting vanuit hun respectievelijke disciplines mogelijk is;

 de Politie heeft aangegeven snel toegang te willen tot de Vossensteinsesteeg bij calamiteiten en 
geen voorstander te zijn van een fysieke afsluiting, dit ook in combinatie met de beperkte gemeten 
voertuigbewegingen;

 de VRU heeft aangegeven dat een vorm van fysieke afsluiting altijd passeerbaar moet zijn voor de 
brandweer;

 de gemeente geen toegevoegde waarde ziet in het toevoegen van een fysieke maatregel voor het 
afsluiten van de Vossensteinsesteeg;

 er in het verleden meerdere verkeersbesluiten zijn genomen door de gemeente Utrechtse 
Heuvelrug en toenmalige gemeente Doorn;

 er onder meer een verkeersbesluit is genomen door de gemeente Doorn voor het fysiek afsluiten 
van de Vossensteinsesteeg door middel van het plaatsen van een houten slagboom;

 er met latere verkeersbesluiten een inrijverbod is ingesteld door middel van bebording en niet 
door middel van een fysieke maatregel;

 deze verkeersbesluiten elkaar tegenspreken;

 de gemeente een goed onderbouwde en eenduidige situatie wilt creëren;

 de gemeente de voorgaande verkeersbesluiten in wil trekken en een nieuw verkeersbesluit wil 
publiceren om de huidige situatie opnieuw te formaliseren.

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overleg 
gepleegd met de gemachtigde van de korpschef van de politieregio Midden-Nederland.

BESLUIT

1. het intrekken van alle voorgaande verkeersbesluiten met betrekking tot een beperking van het 
inrijden van de Vossensteinsesteeg in Doorn;

2. het instellen van een inrijverbod voor doorgaand gemotoriseerd, met uitzondering van 
bestemmingsverkeer, op de Vossensteinsesteeg in Doorn door middel van het plaatsen van 
verkeersborden C12 (Gesloten voor alle motorvoertuigen) uit bijlage I van het Reglement 



Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) met onderbord met de tekst “uitgezonderd 
bestemmingsverkeer” zoals weergegeven in bijgevoegde situatieschets.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug,

namens dezen, 

G.K. Medema, manager Buitenruimte

Locatie van de in dit besluit genomen maatregelen

Vossensteinsesteeg, Doorn



Vossensteinsesteeg, Doorn (gezien vanaf Oude Rijksstraatweg)

Vossensteinsesteeg, Doorn (gezien vanaf Gooyerdijk)



MEDEDELINGEN

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Publiekscentrum, Cultuurhuis 
Pléiade Kerkplein 2 in Doorn.

Bezwaar- en beroepsprocedure

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit 
een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt. 
Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn.

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 
worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde 
spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling 
bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

Nadere informatie

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen met 
de heer D. van der Vegt, bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600.


		2024-06-24T08:46:48+0000
	Client IP: 10.54.235.54, Transaction ID: 999HMtyAIoSbrllO32SKFJM39mk=
	ValidSign
	E-SIGNED by Germt Medema (germt.medema@heuvelrug.nl), ID: Signer1




